
在成为领导干部一
开 始 ，朱 华 山 就 有 着
“与众不同”的价值观，
他把“当大官、发大财、
懂 享 受”作 为 人 生 信
条，“能当上官、能够
挣钱，觉得好像是（自
己 的）价 值 有 体 现
了。人生观方面，觉
得是有地位了，能够
为人办事了，人家认
可你了，能够有好的
东西来享受了，就实
现了精彩的人生。”

112021.8.25 星期三 首席编辑 吴昊 美编 任兰君时事新闻 微信：lswbwx

百业信息
业务咨询:关国威13898125191

本版信息不做为双方交易法律依据，使用本信息，请仔细核对相关证照，一切交易行为自行承担法律责任。郑重提示:

便 民 服 务

◆大兵搬家 全市连锁 024-88883333
店 铺 转 让

◆有一矿泉水厂出兑 13840158341
◆旺地发廊兑客源多精装18842514518

金谷产业招租公告
房产信息：（1）独栋别墅 1000-1500㎡不等。可用作
总部基地、休闲会所、网络影视直播基地等用途。
（2）门市网点 85.59-917.8㎡不等。可用作大型仓储
超市、大型美食广场、连锁品牌、企事业单位配套设施
网点等。
（3）会议室 100-1845㎡不等。可举办大、中、小型商
务论坛、招商会、产品发布会、公司年会、沙龙、线上考
试、各类培训等。
房产特点/优势：地处（铁西经开区、于洪、皇姑）沈城
西部板块核心三角区，毗邻铁百、塔湾、中央大街三大
商圈，5分钟可达铁西区委、区政府，可为中国沈阳人
力资源服务产业园做配套，铁西区行政服务中心等公
共服务平台坐落园区内，区位优势显著，配套设施齐
全，交通便利，辐射能力强，国有企业，信誉保证。
地址：沈阳市铁西区北一西路 50 号 中国·沈阳人力
资源服务产业园
联系方式：024-31088428 17612447620 孙女士

13909813789 陆先生

沈阳市苏家屯区小彩虹幼儿园
统一社会信用代码5221011108898
84708许可证号码2013034406013
-X经理事会研究一致决定依法注
销。请各债权人自登报之日起45日
内，来本单位申请债权。单位地址沈
阳市苏家屯区大盛路9号10门
联系人：孙女士电话：13002485266

注销清算公告
沈阳市苏家屯区青蓝教育培训中心

统一社会信用代码：52210111MJ29235
103民办非学历办学许可证，证书编号
121011170001200经理事会研究一致
决定依法注销。请各债权人自登报之日
起45起内，来本单位申报债权。
地 址：沈阳市苏家屯区大盛路9号7门
联系人：孙女士电话13002485266

注销清算公告

锐霸环保燃料金属切割机---公告书
本公司在经过全体员工研究决定后，对目前的锐霸系列产品

做出了以下几点变更，同时经销商的资格也重新做了调整。
1.截至 2021年 8月 25日，公司生产的第一代产品（切割液属

于危险品）将在全国内停止销售，如发现个别经销商继续以锐霸
公司名义销售，包含其自己加工/外购的燃料，则锐霸公司将追究
其侵权行为。

2.公司决定从2021年8月25日起，辽宁省范围内的锐霸环保
燃料金属切割机系列产品由辽宁锐霸再生能源有限公司作为唯
一经销商，代表锐霸公司进行推广，销售等一切事务。

发布单位：烟台锐霸新能源科技有限公司
委托方：辽宁锐霸再生能源科技有限公司
日期：2021年8月25号

辽宁国众联电力有限公司统一社会信用代
码 91210100MA0UEWWE6R 经公司股
东研究决定注册资本由人民币5000万元
减至人民币600万元。请各债权人自登报
之日起45日内来本公司申报债权。公司住
所：中国(辽宁)自由贸易试验区沈阳片区全
运路109-1号(109-1号)2层247-8724室
联系人：张健 电话：13504074435

减资公告

通 知
孙凯，身份证号 211103198

41004xxxx 自 2021 年 7 月 25 日
起连续旷工已超过30天，限你
于2021年8月31日前，到单位
说明情况，逾期不到按饭店规
定，将与你解除劳动合同。

营口四道沟原味海鲜店
2021年8月23日

中国建设银行股份有限公司营口分行关于对长期
不动单位结算账户拟进行清理的公告

按照《人民银行结算账户管理办法》和本行有关
规定，中国建设银行股份有限公司营口分行梳理了辖
属机构开立的纳入长期不动户管理的零余额单位结
算账户，拟对其进行清理:

如果账户仍需继续使用，且不存在特定情况(“营
业执照注销或者被吊销”“企业被撒并、解散、破产或
关闭”“与我行约定的其他销户情况”等)，可于此公告
发布的 30天内，携带营业执照等开户资料、法定代表
人或者单位负责人身份证件、公章、财务章、法人章，
到开户网点办理不动户转正常业务，如是法定代表人
或者单位负责人授权办理的，还需要出具法定代表人
或者单位负责人的授权书以及被授权人的有效身份
证件。

请相关单位或企业及时收悉。感谢您的理解与
支持，我行将持续为单位客户提供优质、安全、合规的
金融服务。

中国建设银行股份有限公司营口分行
2021年8月25日

本溪至集安高速公路本溪至桓仁（辽吉界）段
环境影响评价公众参与第二次公告

本工程新建高速公路里程 222.9km，包括本桓主线和宽甸支
线，其中本桓主线起于本溪市明山区威宁营村西南，终于省界挂
牌岭与吉林省以隧道形式对接，路线全长 176.1km。宽甸支线段
起于本溪市桓仁县八里甸子镇龙爪沟村，止于鹤大高速公路宽甸
县北大川头镇，路线全长46.8km。工程环境影响评价征求意见稿
已形成，现公开以下信息：

（1） 环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报
告书的方式和途径
环境影响报告书征求意见稿全文网络链接：链接：https://pan.
baidu.com/s/1AQB4yPQ0sVdcd8HsXkmQjw 提取码：jedh
查阅纸质报告地址：辽宁省沈阳市和平区砂山街42号、
辽宁省沈阳市皇姑区塔湾街11号中信泰富A1座19楼
联系人：崔相奎，李蕴 联系电话：024-83211924，024-28202777-8042

（2） 征求意见的公众范围
线路两侧涉及到的本溪市明山区高台子街道、卧龙街道，本溪县
小市镇、碱厂镇、田师傅镇、东营坊乡，桓仁县八里甸子镇、华来
镇、雅河朝鲜族乡、二棚甸子镇、沙尖子镇、五里甸子镇，丹东宽甸
县双山子镇、灌水镇、大川头镇，具体见环评报告。

（3） 公众意见表的网络链接: http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/
xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html

（4） 公众提出意见的方式和途径：
邮箱：gjjzgb@163.com；lhgyly@126.com
邮寄地址：辽宁省沈阳市和平区砂山街42号

（5）公众提出意见的起止时间：从8月23日至9月6日。

沈阳洲晨冠通商贸有限公司，统一社会信
用代码91210100MA0UUJ4EX5经公司
股东会研究决定注册资本由人民币500万
元减至人民币10万元，请各债权人自登报
之日起45日内来本公司申报债权。住所：
中国(辽宁）自由贸易试验区沈阳片区全运
路109-1号(109-1号）2层247-13872室。
联系人：李伟，电话13527408761

减资公告

沈阳东徤装饰工程设计有限公司，统一社
会信用代码91210112MA0U5DTA3B经
公司股东会研究决定注册资本由人
民币 500万元减至人民币10万元，请各债
权人自登报之日起45日内来本公司申报
债权。住所：辽宁省沈阳市东陵区营盘西
街17－4号3514。
联系人：杨雪，联系电话：15123165194

减资公告

赤峰至绥中高速公路（G4515）凌源（蒙辽界）至绥中段
环境影响评价公众参与第二次公告

赤峰至绥中高速公路（G4515）凌源（蒙辽界）至绥中段路线
起于凌源市热水汤—蒙辽省界，与内蒙古自治区赤峰至凌源一级
公路对接，在经凌源市、喀喇沁左翼蒙古族自治县、建昌县后进入
绥中县，路线在前卫镇南设置临港简易立交与渤海大街连接后到
达本项目终点，渤海大街至滨海大道（绥中港）路段以一级公路的
形式连接。本项目总建设里程约为176km，其中高速公路段里程
173km，设计速度 100km/h，双向四车道，路基宽度26m。本工程
总投资为 173.09 亿元，工程建设周期为 48 个月。工程环境影响
评价征求意见稿已形成，现公开以下信息：（一）环境影响报告书
征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径环
境影响报告书征求意见稿全文网络链接：https://pan.baidu.com/s/
1HvJH5qzACw7sRDtDSZaVKw 提取码：N66H 查阅纸质报告地
址：辽宁省沈阳市和平区砂山街42号、辽宁省沈阳市皇姑区塔湾
街 11 号中信泰富 A1 座 19 楼联系人：崔相奎，宋阳 联系电话：
024-83211924，024-28202777-8036（二）征求意见的公众范围线
路两侧涉及到的朝阳市凌源市热水汤街道、红山街道、万元店镇、
兴源街道，喀喇沁左翼蒙古族自治县草场乡、大城子镇、大营子乡、
官大海农场、老爷庙镇、六官营子镇、南哨镇、十二德堡镇，葫芦岛
市建昌县大屯镇、黑山科乡、雷家店乡、石佛乡，葫芦岛市绥中县
大王庙满族镇、范家满族乡、葛家满族乡、前卫镇、王宝镇、网户满
族乡，具体见环评报告。（三）公众意见表的网络链接:http://www.mee.
gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html

（四）公众提出意见的方式和途径：邮箱：gjjzgb@163.com；邮箱：
sy8905@126.com 邮寄地址：辽宁省沈阳市和平区砂山街 42 号

（五）公众提出意见的起止时间：从8月23日至9月6日。

辽宁恒鑫供应链管理有限公司（统一
社会信用代码91211103MA0QF8W404）
经股东会研究决定将注册资本由人民
币叁仟万元整减少至人民币伍佰万
元，请各债权人自登报之日起45日内来本
公司申请债权。住所：辽宁省盘锦市兴隆
台区石油装备制造基地起步区1-86-130
联系人：李娟娟；电话：15642766688

减资公告
辽宁雅安盛商贸有限公司（统一社会信用代
码:91210100MA0U7R7X0K）已经公司股
东会研究决定注册资本由人民币捌佰万元
整减至人民币壹佰万元整，请各债权人自登
报之日起45日内来本公司申报债权。住所:
中国（辽宁）自由贸易试验区沈阳片区全运
路109-1号（109-1号）2层247-3255室
联系人:崔莲馥 电话:23519928

减资公告

回 收 求 购

名 人 字 画
13478261111高 价 回 收

招 聘

◆聘机修大工中工学徒17512418666
声 明

房 产 信 息

◆售浑南恒大御峰现铺18524999292

◆丢失声明：沈阳市沈河区顺意发搬
家服务处将沈阳市浑南区财政事务
服务中心开具的盛京银行转账支票

（号码 1704349 金额 12190 元）丢失，
现声明持有人放弃对该张支票的所
有权利。◆丢失声明：沈阳市铁西区顺意发搬
家服务处将沈阳市浑南区财政事务
服务中心开具的盛京银行转账支票

（号码 16661406 金额 3330 元）丢失，
现声明持有人放弃对该张支票的所
有权利。◆绥中县秋成汽车运输车队车牌号
码辽 PC5546营运证号码 12150101丢
失声明作废。◆辽宁昌源旅游汽车股份有限公司，
辽 AJ0822，辽 AJ9851 道路运输证丢
失，声明作废。◆沈阳蓝正龙骧生物科技有限公司，
法人章（崔小明）210131000018604丢
失声明作废。

◆海城市接文镇文胜种养殖专业合
作社公章 210381000039160法人章刘
文 涛 210381000039161 财 务 专 用 章210381000039162丢失声明作废。◆中 国 建 筑 第 七 工 程 局 施 工 的 建
赏 欧 洲 12#14#20# 及 地 下 工 程 ，于2007 年 4 月 27 日缴纳质保金 60000
元 ，交 款 凭 证 号 2007-690，交 款 收
据丢失特此声明。◆中国建筑第七工程局施工的税务
局综合办税服务楼工程，于 2013 年12 月 19 日缴纳质保金 94337.5 元，交
款凭证号 2013-187，交款收据丢失特
此声明。◆中建七局第一建筑有限公司施工
的鹏利广场花园 B区东塔楼工程，于2004年 11月 29日缴纳质保金 290000
元，交款凭证号 2004-793，交款收据
丢失特此声明。◆沈阳朝盛投资咨询有限公司不慎
遗失财务章（编号：2101150044288）
一枚，声明作废。

◆白玉鹏将建筑施工企业项目负责
人安全生产考核合格证书丢失,编号:
辽建安 PB[2020]01297声明作废。◆辽 AS6335 小型行驶证辽 CA3118
黑 LE8199大型登记证书、辽 AW5653
大型双牌辽A5GP03小型双牌丢废。◆刘师绥中镇万树花城小区 22#1 单
元 604 室不动产所有权证书证号辽(2020)绥中县不动产权第 0006020 号
丢失声明作废。◆沈阳苏区商贸有限公司，营业执
照 正 副 本 91210102MA1063UG1H；
公 章21010200018771；财务章21010200018772；发 票 章 21010200018773；
合 同 章 21010200018774；法 人 章21010200018775，丢失声明作废。◆营口建筑装饰材料城海峰软体材
料总汇，公章丢失，声明作废。◆沈阳名医甲状腺疾病研究院伞立
文法人章号 210104000086052 财务
专 用 章 号 210104000047312 公 章 号210104000047310丢失声明作废。

◆沈阳致用诚乾信息技术有限公司，
公 章 丢 失 号 210102001032664 声 明
作废。◆沈 阳 广 盛 鑫 源 商 业 投 资 管 理 有
限公司工会委员会，原法人章遗失（张
晓蕾，210102000137218）声明作废。◆沈阳万和骏升物业服务有限公司，
公 章 丢 失 ，210103000037732，声 明
作废。◆沈阳华亿双鹏商贸有限公司，公章210106000066462丢失，声明作废。

◆褚昱彤将沈阳嘉兴置业有限公司
开具的浑南区浑南中路 50 号恒大滨
江左岸 7 号楼 2 单元 02 号收据编号1266665金额 429080元丢失声明作废◆绥中县吉晨新能源运输车队车牌
号码辽 PJ921 挂营运证 12132605 丢
失声明作废。◆冷心东身份证号码 210521197811130096 出租车准驾证丢失声明作废◆ 辽 BE1C65 辽 BC1C17 辽 BE1C73
辽 BCY082 辽 BC0C53 辽 BA8C46 辽BA2C05 辽 BG1852 辽 BG0178 辽BB5C93 辽 BG0201 辽 A95E88 辽AQ9880 小型 登记证书辽 B222G5 小
型 行 驶 证 辽 BBB248 小 型 双 牌 辽BZ6B06 辽 BG6081 辽 BT3B91 辽BG0172 小型 单牌辽 BN6709 小型 登
记证书 双牌丢失声明作废。

◆丁文雪沈阳孔雀城公馆 1 期购房
收 款 收 据 号 码 012-0082639 丢 失 ，
声明作废。◆营口荣鑫建筑土石方工程有限公
司财务专用章丢失声明作废。◆营口市鲅鱼圈区弘毅书院统一社
会信用代码 52210804MJ32732817，公
章；财务章丢失声明作废。◆沈 阳 市 斯 琪 出 租 汽 车 有 限 公 司
辽 AGQ579 道 路 运 输 证（ 证 号30505198）丢失，声明作废。

◆营口润昌耐火材料有限责任公司,
大石桥市深加工矿产品销售运输调
运单(大石桥市自然资源事务中心印
制)丢失,Z5604727,声明作废。◆大石桥市新鸿鑫歌厅，娱乐经营许
可证副本丢失，编号 210882160061，
特此声明。◆ 辽 AWK940 小 型 单 牌 辽 AJ78K8
小型行驶证正副本辽 A90SB3小型单
牌 登 记 证 书 辽 AHM087 辽 AQ4380
小型登记证书丢失作废。◆窦金涛，昌图县毛家店镇兴源村，
小地名:四组屯北，林班 23小班 11，面
积 0.5 公顷；小地名:村门前，林班 23
小班 4，面积 0.8 公顷；小地名:交界，
林班 23小班 7，面积 0.2公顷，林权证
丢失声明作废。◆龙明金丢失沈阳市东陵区学城路8-5号 1-2-2代码 2100172350号码 05209804 金额 114229 元发票声明作废

◆沈阳泰德隆商贸有限公司公章号
2101140094335丢失声明作废。

8 月 23 日晚，云南省纪委监委发布了专题
片《监守自盗必自毁》，披露了云南省教育厅原
副厅长朱华山的自毁之路。

朱华山先后担任云南省招生办主任、省招
生考试院院长、省教育厅副厅长（正厅级）等职，
把手中招生、考试等权力变成利益交换的砝
码。专题片披露，他非法收受巨额贿赂，涉案金
额达2600多万元。

2007年，富商王某认识了时任云南省招办主
任的朱华山。此后不久，王某就在昆明某大酒店
为朱华山“奉上”现金人民币100万元，爱财的朱
华山喜形于色，很快接受了这个有钱的“朋友”。

王某通过抛撒诱饵，将朱华山手中的招生权
力移花接木，为他人就学提供帮助，既做了人情，
又显示自己神通广大，实现其商业目的。每年招
考期间，王某请托帮忙，朱华山都一一照办。
2008年至2012年，朱华山先后8次收受王某所送
现金250万元、别墅一幢、红木家具款36万元。

杨某某是云南多家民办学校的董事长，比
起王某的金钱开道、直奔主题，她的手段更显

“温柔”，主要围绕朱华山的亲属、父母、子女下
手，通过打“感情牌”来围猎。

朱华山先后 10 次收受杨某某 27 万余元。
2019年9月底，明知云南全省正在肃清秦光荣流
毒，自己可能面临组织调查，他仍让杨某某陪同去
4S店看车，并收下一辆价值110万元的高级轿车。

除了王某和杨某某，朱华山还非法收受涉
黑头目乔某、王某、杨某等7人所送现金折合人
民币共计700余万元。

中央纪委国家监委网站曾披露，朱华山处
心积虑攀附云南省委原书记秦光荣，并走“夫人
路线”讨好秦的妻子黄玉兰，以此进入秦光荣的
圈子，并走上正厅级的岗位。

这份处心积虑，同样被朱华山用在自我包装
上，其忏悔书中写道：“形象上，在组织面前，在公
众面前极力表现自己正直、诚实、阳光、低调、谦
和的形象，而实际上是丑恶、圆滑、灰暗、私欲膨
胀的自己；生活上，极力表现出严谨、朴素、简单
的一面，而实际是追求奢华、追求享受。”

办案人员披露，在搜查过程中发现朱华山
的家里很朴素，因为他不敢光明正大地花受贿
得来的钱。

早在2006年，朱华山以给父母买房之名，用
受贿款购买了一套别墅；2007 年收受他人价值

50万元的奥迪汽车一辆；2009年以借为名向他
人索要 300 万元，购买高档住房一套；2011 年，
收受他人 480 多平米别墅一套；2015 年，出资
400余万元购买别墅一套，并斥巨资豪华装修。

然而，为了掩人耳目，更为营造自己清廉正
直、两袖清风的假象，朱华山长期居住在昆明理
工大学的集资房里，别墅只是偶尔去住一住，只
有少数几个亲近的亲戚知道他有别墅。

朱华山对豪车也很感兴趣，但车子到手后，
他也只是偷偷摸摸开一开，还要把车上的标识
取下来。2019年收受上述价值110万元的豪车
后，朱华山又找机会把购车款退还给杨某某。
办案人员表示，这说明朱华山心里明白什么是
犯罪、什么是违纪，根本上说还是心存侥幸，对
法律、纪律无敬畏之心，没有底线。

买好车，但又不敢坐，偶尔用一用，偷偷摸
摸；买大房，但又不敢住，偶尔住一住，躲躲闪
闪。总是像做小偷一样，见不得人。这就是朱
华山可悲人生的真实写照。

2010年左右，朱华山与杨某某、欧阳某三人
共同出资，在云南某地购买土地、开发商住楼。
朱华山出资272万元，获得分红400万元。

2019年11月，朱华山因涉嫌违纪违法线索
被省纪委监委谈话。他表面主动配合、知无不
言，背后却精心设计、串供毁证、避重就轻，他告
诉欧阳某和杨某某，如果有人找到他们，就说上
述 400万元还没有结算、没有分红，并让他们撕
掉相关凭据。

朱华山机关算尽，却逃不出党纪国法的制
裁。面对镜头他坦言：“在强大的组织面前，任何
的聪明都是小聪明、小儿科，想要通过小聪明来规
避组织监管、逃避组织的审查调查，是做不到的。”

“自己有了问题要赶快向组织坦白、交代、
自首，早一天就是自己早一天‘解放’。”

2020 年 7 月，朱华山接受云南省纪委监委
纪律审查和监察调查，同年12月被开除党籍和
公职。2021年3月，朱华山涉嫌受贿罪一案，经
云南省人民检察院指定管辖，由文山州人民检
察院向文山州中级人民法院提起公诉。

据云南省纪委监委、中央纪委国家监委网站

秦光荣“圈子”里的厅官
坐拥多套别墅却住集资房

本版图均据专题片《监守自盗必自毁》视频截图


